
MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000837292

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de gêneros
alimentícios e materiais de utilidade para copa e cozinha, destinados ao Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS Florescer, do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de
Proposta Comercial. Data: 13 de abril de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - Objeto: Aquisição de aquisição
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente
d e Taquari – CEACAT e ao Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I –
Formulário de Proposta Comercial. Data: 18 de abril de 2023 , às 09h . CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 - Objeto: Contratação, em
regime de empreitada global (mão de obra e material), de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica,
microdrenagem, sinalização viária e pavimentação com blocos intertravados em diversas ruas do Município, conforme projetos,
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro em anexo, que constituem parte integrante do presente
edital. Recurso: Contrato de Financiamento nº 0608.371-78/2023-FINISA. Data: 04 de maio de 2023, às 09 h . Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2023000837245

O Município de Três de Maio-RS , através do Presidente da Câmara de Vereadores no exercício do cargo de Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar na Rua Alcy Ramos Tomasi, nº 46, em Três de Maio, a licitação TOMADA DE PREÇOS 005/2023 ,
do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global . OBJETO: Prestação de serviços técnicos de Engenharia, de empresa
especializada em engenharia ambiental, para consultoria e assessoria técnica mensal, com a realização de vistoria técnica in loco,
elaboração de relatórios, pareceres e laudos técnicos com ART’s, com vistas à emissão de Licença Prévia – LP, Licença de
Instalação – LI, Licença de Operação – LO, renovações e alvarás de manejo florestal, para atendimento ao exigido na Resolução
CONSEMA nº 372/2018, Portaria Conjunta SEMA/FEPAM 03/2020 e o Termo de Convênio nº 020/2021 entre o Município de Três
de Maio e o Estado do Rio Grande do Sul e a Lei Complementar nº 140, de 8 de dezembro de 2011, cfe Termo de Referência
anexo ao Edital. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 20 de ABRIL de 2023 , às 10h (dez horas). O Edital
completo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Fazenda – Coordenadoria de Compras, em meio magnético, mediante a
entrega de mídia externa, ou através de solicitação via e-mail: administracao@tresdemaio.rs.gov.br , ou ainda pelo endereço:
www.tresdemaio.rs.gov.br . Tel. p/informações: (55) 3535-1032.

Três de Maio, 30 de março de 2023. DELMAR MEBIUS – Presidente da Câmara de Vereadores

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2023000837335

Lic. 88/2023. Tomada de Preços 07/2023. Obj. Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de coberturas de
acesso das Unidades Básicas de Saúde, sob regime de empreitada global (mão de obra e materiais), conforme memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiros e outros documentos técnicos que acompanham o edital. Tipo menor valor
global. Protocolo receberá env. até às 14h do dia 19/04/2023. Ab. mesmo dia às 14h05min; Lic. 94/2023. Dispensa de Licitação
04/2023. Obj. Contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de motobomba à gasolina centrífuga, que será
acoplada ao caminhão que faz o transporte de água para consumo humano nas propriedades rurais. Contratada: Agropecuária
Agrosul Petshop Bichos e Caprichos Ltda, CNPJ.08.399.514/0001-73. Valor R$ 5.750,00. BL Art. 24, IV da Lei 8.666/93; Editail e
termo disponíveis no site: www.trespassos.rs.gov.br licitações 2023 – Inf. fone 55 3522 0403. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito.

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2023000837306

Pregão Eletrônico Nº 10/2023. Aquisição de pneus, câmaras e afins. Abertura: 18/04/2023, às 09h. Informações:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.ubiretama.rs.gov.br. Pregão Presencial Nº 11/2023. Mão-de-obra e materiais
embelezamento canteiros centrais e praça pública. Às 09h, dia 19/04/2023. Informações no site: www.ubiretama.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2023000837246

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MINISTRAR AULAS DE MÚSICA E CANTO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VINCULADOS AO CRAS -

Porto Alegre, Sexta-feira, 31 de Março de 2023 216Diário Oficial Nº 64

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:administracao@tresdemaio.rs.gov.br
http://www.tresdemaio.rs.gov.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br/

